
 

 

 

 

MIUR USR CALABRIA 
■■■ 

Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS) 
■■■ 

ISTITUTO   DI  ISTRUZIONE  
SUPERIORE 

STATALE DI AMANTEA 
■■■ 

Liceo Scientifico – Liceo Tecnologico 
Istituto Professionale  

per l’Industria e  l’Artigianato 

Istituto Tecnico Commerciale 
Industriale e Turistico 

■■■ 

87032  AMANTEA Via S. Antonio 
 Centralino  0982/ 41969 

(Uffici)  E-mail: CSIS014008@istruzione.it 
Sito: http://www.iispoloamantea.gov.it/ 

 

■■■ 
Amantea, 03/08/2017         Prot. n° 6082 A/1 

 Ai docenti del Polo Scolastico di        
Amantea, 

 Al DSGA 
 Alle famiglie degli alunni iscritti alle 

classi Prime 
 all’Albo, al sito WEB 

 

OGGETTO: CALENDARIO ATTIVITA’ SETTEMBRE 2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Viste le norme di comparto; 

- Considerati gli adempimenti necessari per l’avvio dell’anno scolastico 
2017/2018. 

DISPONE 

Che per gli adempimenti funzionali propedeutici all’avvio dell’anno scolastico 
2017/2018 si svolgano gli adempimenti di seguito elencati: 



GIORNO e 
DATA 

ORE TEMATICA Personale 
Impegnato 

SEDE 

Dalle 
8,30 
alle 
ore 

10,00 

 Presa servizio. Presa visione degli 
impegni di inizio anno scolastico. 

Docenti 
neo 

immessi e 
neo 

trasferiti 

Sede Centrale  
di rito 

10,00 

 Riunione operativa del DS con 
DSGA – Personale ATA di 
Segreteria - Personale ATA 
collaboratori 

 

Personale 
Ata e di 

Segreteria 

Sede Centrale  
di rito 

10,30 
 Riunione Operativa del DS con 

Docenti convocati  

Docenti 
convocati 

Sede Centrale  
di rito 

Venerdì 
1 settembre 

2017 

11,00  Collegio dei Docenti 
TUTTI I 

DOCENTI 
Sede Centrale  

di rito 

Dal 4 al 8 
(Lunedì/ 
Venerdì) 

settembre 
2017 

8:00 
 Esami di Idoneità Integrativi 

come da calendario pubblicato 

Docenti 
dei C. di 
Classe e 
alunni 

che 
hanno 

prodotto 
la 

domanda 

Sede Centrale  
di rito 

Sabato 9 
Settembre 

2017 
11:30 

 Incontro con i genitori ed alunni 
delle classi Prime per 
informazioni relative all’avvio 
dell’anno scolastico, al 
Regolamento d’Istituto ed al 
Patto di corresponsabilità. 

 Durante l’incontro verranno resi 
noti i gruppi di alunni per classi 
così per come già definito.  

Dirigente 
Scolastico 

e staff 
dell’Ufficio 

di 
Presidenza 

Sede Centrale  
di rito 

lunedì 11 
settembre 

2017 
10:30  Collegio dei Docenti 

 

 

Docenti 
Tutti 

Sede Centrale  
di rito 



GIORNO e 
DATA 

ORE TEMATICA Personale 
Impegnato 

SEDE 

martedì 12 
settembre 

2017 

Dalle 
ore 

8:30 
alle 
ore 

13:30 

Riunioni DIPARTIMENTO 
DIDATTICO OPERATIVO (D.D.O.) 
coordinatori e docenti dei Consigli 
di Classe per classi parallele con il 
seguente Ordine del Giorno: 
 Programmazione e pianificazione 

disciplinare e continuità 
didattica; 

 Eventuale pianificazione progetti 
curriculari; 

 Programmazione attività 
disciplinari da svolgersi negli 
spazi laboratoriali; 

 Programmazione attività di 
accoglienza (solo classi Prime); 

 Organizzazione test 
d’ingresso per classi parallele 
e prove unitarie di verifica; 

 Organizzazione fasi di 
recupero iniziale  (classi 
prime e di passaggio) 

 Organizzazione attività di 
avvio alla conoscenza delle 
procedure specifiche relative 
alle classi del  secondo 
biennio (credito, scolastico, 
alternanza scuola lavoro)  e 
test di ingresso disciplinari 
(solo classi terze) 

 Proposte operative per le 
attività di alternanza scuola 
lavoro gestite dal GOP (solo 
classi terze) 

 Pianificazione percorsi CLIL e 
DOCUMENTO DEL 15 
MAGGIO (solo classi quinte) 

Ore 8:30 – 9,30 Classi Prime 
ORE 9,30 – 10,30 Classi Seconde 
Ore 10,30 – 11,30 Classi terze:   
Ore 11,30 – 12,30 Classi Quarte 
Ore 12,30 – 13,30 Classi Quinte 
 

PRESIEDE IL DS O UN SUO 
DELEGATO 

 

 

Docenti 
Tutti 

Sede Centrale  
di rito 



GIORNO e 
DATA 

ORE TEMATICA Personale 
Impegnato 

SEDE 

Giovedì  
14 Settembre 

2017 
  INIZIO ATTIVITÀ didattiche 

Docenti 
Tutti 

Sede Centrale  
di rito 

 

Sarà cura dei coordinatori di classe verbalizzare tutte le attività svolte nelle 
riunioni collegiali. 
I verbali dovranno essere consegnati presso l’ufficio didattico della 
segreteria personale docente/alunni. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Arch. Francesco Calabria 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’ex art. 3 comma 2 D.lgs n° 39/93) 
 


